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KYSTVERKET 
Postboks 1502 
6025 ÅLESUND 

Vedtak og tillatelse - Tiltak i sjø - Herøy og Ulstein - utdyping og deponering 
i Røyrasundet - Svædet 

Statsforvaltaren i Møre og Romsdal gir Kystverket tillatelse etter forurensningsregelverket til 
mudring, sprenging og dumping i sjø ved Røyrasundet-Svædet i Herøy og Ulstein kommuner. 
Tillatelse med vilkår følger vedlagt. 

Det vedtas et gebyr på kr 137 000 for saksbehandlingen. 

Vi viser til søknad av 05.05.2025 fra Kystverket om tiltak i sjø ved Røyrasundet-Svædet i Herøy og 
Ulstein kommuner. 

Vedtak 
Statsforvaltaren i Møre og Romsdal gir med dette Kystverket tillatelse til mudring, sprenging og 
dumping fra fartøy på nærmere angitte lokaliteter i området Røyrasundet-Svædet i Ulstein og Herøy 
kommuner. Tillatelsen er gitt med hjemmel i Lov av 13.03.1981 om vern mot forurensning og om avfall 
(forurensningsloven) § 11, § 16, og i medhold av Forskrift av 01.06.2004 om begrensning av 
forurensning(forurensningsforskriften) § 22-6. Statsforvalteren har ved avgjørelsen og ved fastsetting 
av vilkår lagt vekt på de forurensningsmessige ulempene ved tiltaket sammenholdt med de fordeler 
og ulemper tiltaket ellers vil medføre. Det er satt vilkår for tillatelsen. Tillatelse med vilkår følger 
vedlagt dette brevet. 

Det kan gjøres endringer i tillatelsen i medhold av forurensningsloven § 18. Endringene skal være 
basert på skriftlig saksbehandling og forsvarlig utredning av saken. En eventuell søknad om endring 
må derfor foreligge i god tid før endringen ønskes gjennomført. 

At det er gitt tillatelse fritar ikke for erstatningsansvar for skade og ulempe eller tap forårsaket av 
forurensning, jf. forurensningsloven § 56. Brudd på tillatelsen er straffbart etter forurensningsloven 
§§ 78 og 79. 
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Bakgrunn 
Kystverket sendte 06.05.2025 inn søknad om tillatelse etter forurensningsregelverket til farledstiltak i 
området Røyrasundet-Svædet i Herøy og Ulstein kommuner. Tiltakene omfatter flere utdypninger i 
hovedleden gjennom området, og har som formål å øke sikkerheten og letteregjøre navigasjonen i 
en komplisert og værutsatt farled. Dette skal gi bedre fremkommelighet og redusere risikoen for 
grunnstøtinger og kollisjoner samt for hendelser som kan forårsake skade på det rike 
naturmangfoldet i området. Tiltaket er prioritert i Nasjonal transportplan (NTP) i 2022-2033 og 2025- 
2036 og har planlagt oppstart i 2026. Anleggstid er estimert til 8-14 måneder, men arbeidet vil 
sannsynligvis bli utført over to sesonger (to mobiliseringer). 

Tiltakene er fordelt på de tre lokalitetene Skinnabrokleia, Kyrkjefluda og Svædet. 

Ved Skinnabrokleia skal det mudres ned til ca. 11 meter. Det skal mudres ca. 154 000 pfm 3 over et 
areal på ca. 58 900 m 2 . 

Ved Kyrkjefluda skal det mudres ned til ca. 4 meter. Det skal mudres ca. 17 100 pfm 3 over et areal på 
ca. 11 500 m 2 . 

Ved Svædet skal det mudres ned til ca. 3 meter. Det skal mudres ca. 6 600 pfm 3 over et areal på ca. 
14 500 m 2 . 

Det er satt av areal til sjøbunnsdeponier for massene, ca. 56 000 m 2 ved deponilokalitet ved 
Skinnabrokleia og ca. 57 000 m 2 ved deponilokalitet ved Kyrkjefluda. 

En stor del av massene som skal tas opp er fjell, og det vil derfor være behov for sprenging før 
massene tas på lekter. 

Høring og innspill 
Søknaden var på høring i perioden 09.05.2025-11.06.2025. Den ble kunngjort i regionalavisen 
Sunnmørsposten og i lokalavisene Vestlandsnytt og Vikebladet Vestposten samt på Statsforvalterens 
nettside. Det ble også sendt kopi til relevante høringsparter med forespørsel om uttalelse. Her følger 
en oppsummering av uttalelsene som ble sendt inn. 

Stiftelsen Bergens Sjøfartsmuseum (09.05.2025) 
Denne uttalelsen ble sendt inn av søker (Kystverket), som hadde mottatt den direkte fra 
sjøfartsmuseet. 

Sjøfartsmuseet skriver at saken allerede har vært diskutert med Kystverket (tiltakshaver). De skriver 
at de vil gjøre en marinarkeologisk registrering i nye områder som har blitt del av tiltaksområdet 
siden forrige versjon av tiltaket. Dette vil bli utført 16.-20. juni etter et allerede godkjent budsjett. 

Stiftelsen Bergens Sjøfartsmuseum (03.06.2025) 
Denne uttalelsen ble sendt Statsforvalteren av sjøfartsmuseet da Statsforvalteren sendte søknaden 
på høring. 

Museet skriver at de per i dag ikke kjenner til kulturminner ved tiltaksområdet i Herøy og Ulstein 
kommuner som kan bli direkte rammet av det omsøkte tiltaket. Tiltaksområdet ligger imidlertid i et 
prioritert område for kulturminner, og potensialet for vernede eller automatisk fredede 
kulturminner på sjøbunnen vurderes derfor å være til stede. 

Museet krever som myndighet etter kulturminneloven undersøkelser av om det er skipsfunn eller 
andre marine eller maritime kulturminner i tiltaksområdet. Etter kulturminneloven har tiltakshaver 
undersøkelsesplikt og plikt til å dekke utgiftene ved undersøkelsen. 

Museet ber tiltakshaver ta direkte kontakt med dem om gjennomføring av feltundersøkelser. 
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Fiskeridirektoratet (09.06.2025) 
Fiskeridirektoratet skriver at de har som formål å fremme lønnsom og verdiskapende 
næringsaktivitet gjennom bærekraftig og brukerrettet forvaltning av marine ressurser og marint 
miljø. De uttaler seg i saken for å opplyse med informasjon om fiskeri- og akvakulturinteresser i 
området, inkludert marint miljø og biologisk mangfold som er viktig for næringene. Viktige 
registreringer knyttet til fiskeri og akvakultur er registrert i kartverktøyet Yggdrasil. Fiskeridirektoratet 
har også benyttet sporingskilder og sluttseddeldata for å få informasjon om fiskeriaktivitet i 
områdene. 

Nær tiltaksområdet ved Skinnbrokleia er det i nordlige del registrert et område for reketrål og et 
område for passive fiskeredskaper (jukse/pilk), og det er også registrert låssettingsplasser i området. 
På nærmeste låssettingsplass («Storvikneset») ble det sist rapportert låssetting av sild og makrell i 
2019. Direktoratet skriver at det må tas spesielt hensyn dersom det står låssatt fisk på 
låssettingsplassene, og fiskeriaktørene må varsles før tiltak. 

I tiltaksområdet ved Kyrkjefluda er det registrert to områder for aktive redskaper (snurrevad). Ved 
Svædet er det ikke registrert bruksområder som kommer i vesentlig konflikt med tiltakene. 

Den nærmeste akvakulturlokaliteten til tiltaksområdet ved Svædet og Kyrkjefluda er lokalitet 12315 
Flø, som er en landbasert lokalitet for settefisk av laksefisk tilhørende MOWI ASA. Den nærmeste til 
Skinnbrokleia er 37517 Skarvskjæret, som er en sjøbasert lokalitet for alger og eies av Sande 
Seaweed AS. Ca. 5 km unna ligger også 30597 Eggesbønes, som er slaktemerd tilhørende MOWI. 

Havforskningsinstituttet (HI) har registrert et regionalt viktig gytefelt for torsk ved navn «Dimna» som 
omfatter Skinnbrokleia. Gytefeltet har middels egg, stor tilbakeholdelse av egg og gytefeltverdi 5. 
Alle tiltak i sjø i området må vurderes i forhold til gytefeltet, og det må tas spesielt hensyn til 
gytingen og tidlige livsstadier hos torsken. 

Det er registrert flere større tareskogforekomster med stortare i tiltaksområdet ved Skinnbrokleia. 
Det er registrert fire ålegressamfunn i området Hatløya sør, der det nærmeste ligger inne i 
tiltaksområdet. Ved Kyrkjefluda er det registrert en større tareskogforekomst med stortare og et 
svært viktig skjellsandområde like ved. I tiltaksområdet Svædet er det registrert en større 
tareskogforekomst med stortare. 

Fiskeridirektoratet viser til Multiconsults ROV-undersøkelser og påpeker at resultatene viser stor 
naturrikdom og velutviklede natursamfunn. Registrert tareskog har blitt verifisert, og i tilknytning til 
tareskogen var det høyt artsmangfold. Ved Skinnbrokleia ble det også funnet tre områder med 
tareskog som ikke er registrert i databasen. 

Fiskeridirektoratet opplyser at ålegressenger og tareskoger er økologiske funksjonsområder for en 
rekke arter. De er sårbare for nedslamming og redusert lystilgang på grunn av partikler i vannet. 

Fiskeridirektoratet ser det som svært negativt dersom viktige naturverdier ødelegges eller miljøgifter 
spres og akkumuleres i næringskjedene. Sprenging, boring, mudring og dumping vil kunne gi negativ 
påvirkning på marint biologisk mangold, og da særlig i forhold til gytefeltet for torsk. 
Fiskeridirektoratet anbefaler sterkt å legge tiltakene utenom gyteperioden for torsk (1. januar til 1. 
juni) og også vurdere andre avbøtende tiltak. Tiltak kan være støyreduserende tiltak ved sprenging, 
hensynsperioder i forhold til naturmangfoldet, og å tilpasse mudring etter lokale strømforhold, 
tidevann og bølger. Direktoratet ønsker også at det utføres turbiditetsmåling med grenseverdier for 
stans i arbeid, dette for å ha kontroll på partikkelnivåene. Siltgardin/boblegardin bør også vurderes. 
Sjøbunn utenfor tiltaksområdene bør i minst mulig grad bli dekket av løsmasser og sprengstein. 

Trykkbølgen fra sprenging kan deles opp i en serie mindre bølger i hurtig rekkefølge som fisken kan 
reagere på som en enkelt hendelse, noe som vil kunne redusere risikoen for dødelighet. 
Skremselssalver i forkant av hver sprenging bør også vurderes, samt maksimal ladestørrelse som 
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bør være tillatt og om sprengningene kan utføres med tettede hull. Det vises til en HI-rapport fra 
2025 (rapport 2025-1) som omfatter blant annet sprenging i sjø, der HI anbefaler boblegardin ved 
sprenging, at sprengingen gjennomføres sekvensielt og at det benyttes fenghetter/varselladninger 
for å skremme vekk fisk og andre dyr. HI fraråder også sprenging i sjø i gyteområder når fisken gyter 
og i tiden rett etterpå. HI advarer også mot sprenging som medfører irreversibel endring av 
strukturer og substrater i gyteområder. 

Fiskeridirektoratet ønsker at det benyttes minst mulig plast i sprengningsarbeidet og videre at det 
etableres rutiner for å overvåke og samle opp synlig plast og annet avfall i tiltaks- og nærliggende 
områder. 

Fiskeridirektoratet viser til en tidligere uttalelse fra HI der det ble frarådet å utføre mudring og 
utfylling nær gytefelt i gyteperioden og perioden der yngelen bunnslår. Fiskeridirektoratet 
forutsetter at anbefalingen følges av hensyn til gytefeltet for torsk ved Dimna og at det vurderes 
nødvendige tiltak for å begrense partikkelspredning og støy i sjø dersom tidsperioden for arbeidet 
faller innenfor perioden fra 1. januar til 1. juni. 

Fiskeridirektoratet vurderer det som uheldig å dumpe masse på grunt vann, for der er det stor 
biologisk aktivitet. Dybden bør være minst 50 meter der det skal dumpes. Omsøkte tiltak, særlig 
etablering av deponiområde i Skinnbrokleia, vil medføre betydelige og irreversible endringer i dybde, 
strøm, substrat og strukturer i gytefeltet for torsk, og direktoratet mener det ikke kommer klart frem 
i rapportgrunnlaget hvilke effekter dette kan få for gytefeltet. De ønsker at det vurderes annen bruk 
av massene i stedet for å dumpe dem i sjøen. 

Sør-Norges Fiskarlag (16.06.2025) 
Sør-Norges Fiskarlag skriver at det er det viktig at tiltakene gjennomføres på en måte som tar hensyn 
til gyte- og oppvekstområder og aktivt fiskeri i de aktuelle områdene. 

De viser til en anbefaling fra Havforskningsinstituttet om å unngå tiltak som mudring, sprenging og 
deponering i eller nær gytefelt i gyte- og larveperioden, som oppgis til perioden fra 1. januar til 15. 
juni. Det påpekes at tiltaksområdet ved Skinnbrokleia ligger i et regionalt viktig gytefelt for torsk, 
som har høy tilbakeholdelse av egg. Videre skriver de at kysttorskbestanden mellom 62-67 o N er 
vurdert å være i dårlig forfatning og dermed sårbar for ytre påvirkninger. Fiskerlaget anbefaler 
derfor at det ikke gjøres tiltak i området i perioden 1. januar til 15. juni. De mener føre-var-prinsippet 
bør ligge til grunn i saken da den omhandler sårbare arter og livsstadier. 

Fiskerlaget er for øvrig positiv til prosjektet da det kan øke sikkerheten for sjøtransport og redusere 
risikoen for grunnstøting og kollisjon i farleden. 

Møre og Romsdal fylkeskommune (27.08.2025) 
Fylkeskommunen har ingen merknader til søknaden. 

Statsforvalterens vurdering 
Statsforvaltaren i Møre og Romsdal vurderer at de omsøkte tiltakene kan medføre forurensning og 
annen miljøulempe og at det er nødvendig med en tillatelse etter forurensningsloven, jf. § 11. 
Mudring og dumping i sjø og vassdrag fra fartøy er forbudt, jf. forurensningsforskriften §§ 22-3 og 
22-4, men det kan gis tillatelse etter søknad, jf. § 22-6. 
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Forurensning og partikler 

Skinnbrokleia 
Multiconsult har på oppdrag fra Kystverket utført miljøgeologisk undersøkelse med prøvetaking i 11 
prøvestasjoner ved Skinnbrokleia, jf. rapport med dokumentkode 417854-RIGm-RAP-002, datert 
08.11.2018. Sedimentene i området besto i stor grad av sand og skjellsand, generelt med lite finstoff, 
og var enkelte steder så grove at det ikke lyktes å få opp prøvemateriale. Analyse for miljøgifter 
(tungmetaller, PAH-forbindelser, TBT og PCB) viste liten påvirkning med forurensning, med mange 
parametere på bakgrunnsnivå (tilstandsklasse I, jf. Miljødirektoratets veileder M-608) og ingen over 
tilstandsklasse II («god» tilstand). Det er imidlertid noe usikkerhet knyttet til plassering av PAH- 
parameteren antracen i tilstandsklasse grunnet laboratoriets deteksjonsgrense, men da øvrig PAH- 
innhold er funnet å være lavt, er det liten grunn til å tro at antracen-nivået er vesentlig. 

Multiconsult anbefaler at det utføres kontinuerlig turbiditetsmåling under arbeidene for å 
kontrollere partikkelspredning. 

Kyrkjefluda 
Multiconsult har på oppdrag fra Kystverket utført miljøgeologisk undersøkelse ved Kyrkjefluda, jf. 
rapport med dokumentkode 10218418-RIGm-RAP001, datert 23.09.2020. Prøvetaking ble forsøkt ved 
en rekke stasjoner i området, men det lyktes ikke å hente opp materiale som var egnet for analyse 
da sedimentene var svært grove. Sjøbunnen er dominert av fjell med grove løsmasser. Da miljøgifter 
generelt er bundet til finere partikler, kan det antas at området er lite påvirket av forurensning. 
Multiconsult vurderer at sedimentene i området vil være lite følsomme for oppvirvling og spredning. 

Svædet 
Multiconsult har på oppdrag fra Kystverket utført miljøgeologisk undersøkelse ved Svædet, jf. 
samme rapport som for Kyrkjefluda. Ved Svædet lyktes det å samle opp løsmasser, men de besto av 
stor stein uten finstoffinnhold, og Multiconsult vurderte dem uegnet til kjemisk analyse. Multiconsult 
vurderte at området ikke hadde sediment som kunne mistenkes å være forurenset eller være 
følsomt for oppvirvling og partikkelspredning. 

Multiconsult utførte også i 2022, på oppdrag fra Kystverket, en miljøgeologisk undersøkelse ved 
Svædet, jf. rapport med dokumentkode 10228898-02-RIGm-RAP-001, datert 02.12.2022. Det var også 
i denne undersøkelsen utfordrende å få opp prøvemateriale egnet for analyse. Området beskrives 
som i stor grad bestående av stein og grove masser uten sedimenter som mistenkes å være 
forurensede eller følsomme for oppvirvling og spredning i forbindelse med tiltak. 

Sjødeponi 
Multiconsult har på oppdrag fra Kystverket utført miljøgeologisk undersøkelse i planlagte 
sjøbunnsdeponiområder jf. rapport med dokumentkode 10228898-01-RIGm-RAP-001, datert 
02.05.2023. Flere deponiområder som da var aktuelle er undersøkt, men kun to av dem (Kyrkjefluda 
og Skinnbrokleia) er fremdeles aktuelle. 

Kyrkjefluda beskrives som en sammenhengende bergknoll, og løsmasser på bunnen vil hovedsakelig 
være konsentrert i groper og furer i denne knollen, samt et tynt løsmassedekke på flate partier. 
Skinnbrokleia beskrives som å ha varierende sjøbunnstopografi med oppstikkende bergknoller, lav 
løsmassemektighet i grunnere områder, men større løsmassemektighet på større dyp. 

Sediment fra prøvestasjonene i Kyrkjefluda-deponiområdet besto hovedsakelig av sand, skjellsand, 
noe silt og leire samt stein og skjell. Sanden var siltig med lavt leireinnhold, og TOC-innholdet (totalt 
organisk karbon) var lavt til middels. Analyse av sedimentprøver fra totalt fem prøvestasjoner ved 
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Kyrkjefluda viste PAH-forbindelser opp til tilstandsklasse III («moderat») og IV («dårlig») i flere 
stasjoner samt også TBT i klasse III i to stasjoner. 

Sediment fra prøvestasjonene i Skinnbrokleia-deponiområdet besto hovedsakelig av skjellsand, sand 
og stein. Sanden hadde lavt innhold av leire, og TOC ble funnet å være lav til middels høy. Analyse av 
sedimentprøver fra totalt fire stasjoner ved Skinnbrokleia viste PAH-forbindelsen antracen i 
tilstandsklasse III («moderat») i to av stasjonene. 

Multiconsult skriver at det ved deponering (dumping) av masser vil foreligge en generell risiko for 
oppvirvling av stedlige sedimenter, og dermed også for spredning av forurensninger der det er 
forurenset sediment. Partikkelspredning kan også medføre nedslamming og økt turbiditet i vannet. 
Når det deponeres rene masser i området, vil det gi en tildekking av det forurensede sedimentet. 

Multiconsult vurderer at sedimentene ved Kyrkjefluda vil være noe følsomme for oppvirvling og 
spredning som følge av siltinnholdet. Dette medfører en viss risiko for spredning av stedlig 
sedimentforurensning når det dumpes masser. De anser at dumping av masser i området vil ha 
gunstig effekt på forurensningssituasjonen da det vil gi tildekking av sjøbunn som er påvirket med 
forurensninger. 

Multiconsult vurderer at sedimentene ved Skinnbrokleia vil være mindre følsomme for oppvirvling 
og spredning grunnet lavt finstoffinnhold. De vurderer at det vil være lav risiko for spredning av 
forurensninger fra sedimentet ved dumping av masser i området. 

Kystverket skriver i søknaden at det ved dumping av masser i deponiområdet ved Kyrkjefluda, der 
det er størst forurensningsrisiko som følge av finstoffinnholdet og påvist miljøgiftnivå, er planlagt å 
etablere en voll som vil kunne begrense oppvirvling og spredning noe. Den skal også gi stabilisering 
av deponiet. Kystverket vurderer at dumpingen ikke vil få negativ konsekvens i forhold til miljømålet 
for vannforekomsten dersom den ikke medfører at stedlig forurensning spres over et større 
område. Det er utført strømmålinger i området, og Kystverket vurderer at strømforholdene er slik at 
spredningen vil være begrenset. Spredning av forurenset sediment vil bare kunne skje i starten av 
tiltaket, når sjøbunnen er eksponert. 

Strømmålinger 
Multiconsult har utført strømmålinger ved Skinnbrokleia i perioden 31.05.2018-10.07.2018, jf. 
rapport med dokumentkode 417854-RIMT-RAP-001-rev01. Strømmens hovedretning øverst i 
vannsøylen ble funnet å variere mellom nordlig og sørlig retning, men lengre ned i vannsøylen var 
strømretningen ikke like definert. Ved 6 m dyp ble det målt en gjennomsnittlig strømhastighet på 7 
cm/s. Tidevannet ble funnet å spille en betydelig rolle i å styre strømmen her. 

Multiconsult har utført strømmålinger ved Kyrkjefluda og Svædet i perioden 14.07.2020-24.08.2020. 
Gjennomsnittsstrømmen ved Kyrkjefluda ble funnet å variere fra 6 cm/s ved 6 m dyp til 3 cm/s ved 
28 m dyp. Strømretning var stort sett varierende mellom øst og nordvest ved 6 m dyp, mens ved 10 
m dyp var det i tillegg nordlig og sørlig strøm. Ved 20 m dominerte strøm mot nord, nordøst og 
sørvest, mens ved 28 m dyp var det strøm mot sørøst som var dominerende. Tidevannsstrøm 
forklarer ifølge konsulenten mellom 9 og 24 % av variansen i datasettet. Maksimalstrøm var målt til 
23 cm/s ved 6 m dyp, og lokaliteten er eksponert for vind og havdønninger. 

Undersjøisk sprenging 
Multiconsult har på oppdrag fra tiltakshaver utarbeidet to rapporter om undervannsstøy (jf. rapport 
10226196-02-RIMT-RAP-001 datert 21.05.2023 og rapport 10266625-01-RIMT-NOT-001 datert 
02.05.2025). De har gjort en risikovurdering av lydeksponering i forbindelse med arbeidene i sjø 
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basert på en lydforplantningsmodell. Beregningene har tatt utgangspunkt i en enhetsladning på 50 
kg, men det vurdert ladninger på opptil 200 kg. Det er gjort vurderinger av risikoavstander for 
dyrelivet med hensyn på reaksjon/atferdsendring, temporære skader (TTS) og permanente skader 
(PTS). Det er tatt med i beregningene om borehullene er tettede eller ikke og om det benyttes 
boblegardin eller ikke. 

I Multiconsults rapport fra 2023 anbefales det at maksimal ladningsstørrelse settes til 50 kg for hele 
prosjektet. De anbefaler videre at sprengning utføres utenom gytetiden (februar-mai) og med 
tettede hull, med unntak av ved Kyrkjefluda og Svædet der sprengning vurderes å kunne utføres 
uten tettede hull. Ved Kyrkjefluda og Svædet anbefales det at sprengninger og andre aktiviteter 
utføres utenom hekketiden fra mai-juli. Multiconsult anbefaler også at det ved alle sprengninger 
brukes skremselssalver for å skremme fisk vekk fra tiltaksområdet før en større sprengning. 

Rapporten fra 2025 er en oppdatert risikovurdering basert på en forbedret beregningsmodell. 
Grunnet anleggstekniske vurderinger kan det være nødvendig å bruke større ladninger til enkelte 
sprengninger, derfor er det gjort vurderinger av ladninger opp til 200 kg. Økt sprengvekt vil gi større 
risikosone for alvorlige skader. Ved sprengning i tettede hull vurderes risikoen for skade på fisk og 
fugl som lav i verneområdene. 

Ved Skinnbrokleia kan det være behov for bruk av større ladninger. Fordemming antas av 
Multiconsult å ville gi god effekt her da berget antas å være hardt og lite oppsprukket. Ved Svædet 
antas det ikke å være behov for større sprengladninger. Ved Svædet er det kompakte blokker som 
skal sprenges, og det vurderes å være problematisk å skulle gjennomføre fordemming her. Ved 
Kyrkjefluda kan det bli aktuelt å bruke større ladninger, og Multiconsult antar at en kan oppnå god 
effekt med fordemming da berget antas å være hardt og lite oppsprukket. Multiconsult anbefaler at 
sprenging utføres utenom gytetiden ved Skinnbrokleia, som ligger nær et større gytefelt for torsk, og 
utenom hekkeperioden mai-juli ved Kyrkjefluda og Svædet, som ligger i et viktig sjøfuglområde. 

Statsforvalteren ser det som viktig at det ikke benyttes større sprengladninger enn nødvendig, jf. 
vilkår 2.7 i tillatelsen. Det må så langt det er praktisk mulig utføres fordemming av borehull og 
sekvensiell detonasjon, og det må brukes varselladninger for å skremme vekk fisk og andre sjødyr i 
forkant av sprenging. Se vilkår 2.7 i tillatelsen for gjeldende krav til sprenging og senere avsnitt for 
vurdering av hensynsperioder i forhold til hekking og gyting. 

Plast og annet avfall 
Tiltak i sjø, som sprenging eller utfylling, kan ofte spre plast og annet avfall fra sprengsteinmasser, 
sprengningsprosess, etc. Slikt avfall bidrar til marin forsøpling og kan føre til problemer for dyrene 
som lever i tilknytning til sjøen, og det kan på sikt dannes miljøskadelig mikroplast. 

I søknaden er det oppgitt at det vil dannes plastavfall under sprengingstiltakene, og at det vil bli gjort 
tiltak for å samle opp plasten i løpet av og etter tiltaket. Kystverket setter som regel krav om «positivt 
plastregnskap» i kontrakten med utførende entreprenør. Mengden plast benyttet må dermed 
dokumenteres, samt også hvor mye plast som har blitt samlet opp og levert til godkjent 
avfallsmottak. Differensen mellom forbruk og oppsamling vil bli kompensert gjennom lokal 
strandrydding der plast i nærområdet samles opp og leveres til mottak. Kystverket stiller også krav 
til sprengingsmetode for at det skal bli så lavt plastforbruk som mulig. 

I vilkår 2.8 er det stilt noen krav til håndteringen av plastproblematikk under tiltakene. Disse 
omfatter blant annet krav til metode og krav om oppsamling og overvåkning og «positivt 
plastregnskap». 


